
fu s o [ución [e Dire c ción lEj e cutiv a

9f 2 2 S - 2 0 1 S -8ftfaAL-$E(B/*r.9vlL

San Mrguel, 18 de octubre del 2018

VISTOS

El lnforme N" 227-20181OAJ, de la Oficrna de Asesoría Jurídica, el Informe N" 265-
2018/OA, de la Ofcina de Administrac¡ón, el Memorando N" 1211-20181 OPP, de la Oficina de
Planificación y Presupuesto, el lnforme N' 763-2018/OA-URH y el lnforme N" 304-2018/OA-
URH-TS de la Trabajadora Soc¡al, y el Acta de Negoc¡ación Colectiva 2017,

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad a lo establecido por el artículo 194' de la Constitución Politrca del
Estado, los Gobiernos Locales gozan de Autonomia Polít¡ca, económica y administrahva en los
asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución establece para las
Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, admin¡strativos y de
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, el Patronato del Parque de Las Leyendas - Felipe Benavrdes Barreda. PATPAL, es
un Organ¡smo Público Descentralizado adscrito a la Municipal¡dad Metropolitana de Lima, que
cuenta con autonomía técn¡ca, económica y administrativa, que tiene por finalidad proporcionar

enestar, esparcimiento y recreación cultural a favor de la comun¡dad

Que, el Texto Unico Ordenado del Decreto Leg¡slat¡vo N'728, Ley de Productividad y
petitividad, aprobado por Decreto Supremo N" 003-97-TR, establece que los trabajadores
n derecho a percibir beneficios por Ley, pacto o costumbre;

r.\ t I (.,

!t

/; con
co

ne

al p
Que, en la Cláusula Décimo Tercera del Acta de Negociación Colectiva 2017, aplicable

resente ejercicio, el PATPAL-FBB, en caso de fallecimiento de fam¡liar directo del trabajador
viene en otorgar 12 sueldos mínimos legales en vigencra y contratar dos ómnrbus para el
mpañamiento, en las mismas condrcrones pactadas anteriormente y en su permanenc¡a;

i: .)
úñ Que, con lnforme N'763-2018/OA-URH la Unidad de Recursos Humanos, señala que

e Acuerdo a la c¡ta Cláusula Décimo Tercera del Acta de Negociación Colectiva 2017,
corresponde concoder al señor Masoliver Matos Miraval, trabajador bajo el Régimen del Decreto
Leg¡slativo N"728, de la División de lnfraestructura y Manten¡m¡ento del Patronato del Parque de
las Leyendas-Felipe Benavides Barreda, la suma de S/. 1 1 ,160.00 (Once mil crento sesenta con
00/100 soles), como asignación por fallecimiento de su señor padre Masoliver Matos Bravo,
adjuntando para tal efecto, el lnforme N"304-2018/OA-URH-TS, de la Asistenta Soc¡al y el Acta
de Defunc¡ón,

¡\I Que, mediante Memorando N' 1211-20181 OPP, la Oficina de Planif¡cación y
Presupuesto, remite la certificación presupuestal por la suma de S/. 1 1 ,160.00 (Once mil ciento
sesenta con 00/100 soles), para la asignacrón por fallec¡miento de fam¡liar d¡recto del señor

, Masoliver Matos Miraval, Trabajador balo el Régimen del decreto Legislat¡vo N'728;

Que, con lnforme N" 265-2018/OA, la Ofrcrna de Administración, informa que en el marco
del Acta de Negoc¡ac¡ón Colectiva, se procede a solicitar se em¡ta el acto resolutivo

rrespondiente a fin de otorgar el beneficio pactado a favor Masoliver Matos Miraval ad.iuntando

i-'t.

1,.7

:.-r

ara tal efecto la documentación que lo sustenta;

)

',



Que, con lnforme N" 227-2Q18lOAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica emite opinión
favorable al trámite de as¡gnación por fallecimiento de familiar directo sol¡citado por la Oficina de
Admin¡stración, en el marco del Acta de Negociación Colectiva 2017,

Con el visto bueno de las Oficinas de Asesoria Jurídrca, Planificación y Presupuesto, y
Admrnistración; y,

Estando a lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de
Organizac¡ón y Func¡ones del Patronato del Parque de las Leyendas-Felipe Benavides Barreda,
aprobado por Ordenanza N" 1023 y su modificatoria y el Acta de Negociación Colectiva 2017;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- OTORGAR al señor MASOLIVER MATOS MIRAVAL , trabajador
bajo el Régimen dsl Decreto Legislativo N'728, de la Drvrsrón de lnfraestructura y Mantenimiento
del Pakonato del Parque de las Leyendas-Felipe Benavides Barreda, la suma de S/. 'l'1,160.00
(Once m¡l ciento sesenta con 00/100 soles), como astgnac¡ón por fallectmtento de su señor
padre Masol¡var Matos Bravo, por las razones expuestas en la parte considerat¡va de la presente
resolución.

Artículo Seoundo.- Encargar a la Of¡cina de Admin¡stración el cumpl¡miento de lo
dispuesto en la presente resolución

REGISIRESE COM U N ¡ Q U ES E Y CÚ M P LA S E.

ri'rrr !lnr.^Lrl "r/'t tr;,-,rrrl,,¡!
'.{¿,*

9.

L

o

d,;
o

! .:-)


